
 

 1 

EXERCICE 2022 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITÉ DE TOURS 
Séance du 7 mars 2022 

 
DÉLIBÉRATION n°2022-20 

 
Le conseil d’administration s’est réuni le lundi 7 mars 2022 en séance plénière, sur convocation du Président de 
l’université, adressée le vendredi 25 février 2022. 
 
Point de l’ordre du jour : 
4.3. Désignation du conseil provisoire de l’IAE 
 

………… 
Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 713-9, 
Vu l’arrêté du 17 janvier 2022 portant création de l’Institut d’administration des entreprises Tours Val de Loire – École 
universitaire de management, 
Vu les statuts de l’université de Tours, 
Vu la délibération n°2021-92 du conseil d’administration en date du 18 octobre 2021 approuvant la création de la 
composante « Institut d’administration des entreprises », 
 
Exposé de la décision : 
 
Suite à la création de l’IAE Tours Val de Loire par l’arrêté du 17 janvier 2022, le conseil d’administration est chargé de 
déterminer la composition du conseil provisoire de l’institut interne au sens du 2° de l’article L. 713-1 du code de 
l’éducation. 
 
Proposition de décision soumise au conseil : 
 
- approbation de la composition du conseil provisoire de l’IAE Tours Val de Loire – Ecole universitaire de management 
(pièce jointe). 
 
Après en avoir délibéré, le conseil d’administration approuve la présente décision, comme suit : 
 

Nombre de membres constituant le conseil : 
Quorum : 

Nombre de membres participant à la délibération : 
Abstentions : 

36 
18 
22 
0 

Votes exprimés : 
Pour : 

Contre : 

22 
22 
0 

 
Pièce jointe :  
- composition du conseil provisoire de l’IAE. 
 
 

Fait à Tours,  
 

 



Membres du Conseil Provisoire d’IAE Tours Val de Loire 
   

PROFESSEURS D’UNIVERSITE  
COUTELLE Patricia Professeur des Universités IAE Tours Val de Loire 
des GARETS Véronique Professeur des Universités IAE Tours Val de Loire 
HULIN Annabelle Professeur des Universités IAE Tours Val de Loire 
RIVIERE Arnaud Professeur des Universités IAE Tours Val de Loire 
VENTOLINI Séverine Professeur des Universités IAE Tours Val de Loire 

MAITRES DE CONFERENCES  
ABRAHAM Jocelyne   
BOULERNE Sandrine Maître de Conférences IAE Tours Val de Loire 
DAVID Mickaël Maître de Conférences IAE Tours Val de Loire 
DEMARET Julie Maître de Conférences IAE Tours Val de Loire 
MAUBISSON Laurent Maître de Conférences IAE Tours Val de Loire 

ADMINISTRATIFS  
BERTIN-ENCELOT Véronique Administratif IAE Tours Val de Loire 
LHERITIER Aurore Administratif IAE Tours Val de Loire 
ROGER Candice Administratif IAE Tours Val de Loire 

Etudiants  
Paul GRILLARD Etudiant en Licence 3 Sciences de Gestion 

Président de l’Asso IAE 
IAE Tours Val de Loire 

Alexis HNYDA Etudiant en master 2 
Management des PME et Entrepreneuriat 

IAE Tours Val de Loire 

 


	2022_020_DelibCA
	4.3.  Délibération 2022-19

		2022-03-09T10:05:14+0100
	Giacometti Arnaud




